
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 
poz. 609 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) , Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę Pani M.B. z dnia 03.06.2024 r.  na działanie Wójta Gminy Wińsko za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wińsko zobowiązując jednocześnie 
Przewodniczącego do poinformowania osoby skarżącej o sposobie rozstrzygnięcia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 00F03461-BABD-4D34-B06D-1B08EFB11B2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 05.06.2024 r. wpłynęła do Rady Gminy Wińsko za pośrednictwem Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
skarga Pani M.B. z dnia 03.06.2024 r. na Wójt Gminy Wińsko dotycząca problemów z drożnością sieci 
kanalizacyjnej w skutek czego powstaje wyciek ścieków na drogę. 

   Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(dalej Kpa) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta)       
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,  z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest rada gminy. 

   Analiza rzeczonej skargi oraz złożonych przez Wójta Gminy Wińsko wyjaśnień                                                   i 
przedłożonych dokumentów prowadzi do wniosku, że w sprawie nie doszło do naruszenia żadnych przepisów,       
w tym ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. ( t. j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 757 ) o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę               
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Stosownie zaś do art.5 ust 2  ww. Ustawy: 

„Jeżeli umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków nie stanowi inaczej, odbiorca usług odpowiada 
za zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji i przyłączy wodociągowych lub instalacji i 
przyłączy kanalizacyjnych z urządzeniem pomiarowym włącznie.” 

W związku z powyższym przepisy definiują, że za przyłącze odpowiada odbiorca, a nie Gmina, tym samym ciężko 
robić gminie zarzut co do stanu przyłącza, za które nie odpowiada. 

Ponadto art.2 pkt. 5 mówi o tym, że 

„przyłącze kanalizacyjne - odcinek przewodu łączącego wewnętrzną instalację kanalizacyjną w nieruchomości 
odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną, za pierwszą studzienką, licząc od strony budynku, a w przypadku jej braku  
do granicy nieruchomości gruntowej;” 

Z wyjaśnień wynika, że wpięcie dokonane zostało do sieci burzowej, a nie kanalizacyjnej, a tym samym nie sposób 
wykonanego przez skarżącą odcinka nazwać przyłączem w rozumieniu powyższej definicji.   

Tym samym brak jest podstaw do stwierdzenia, ażeby Wójt Gminy Wińsko naruszyła jakiekolwiek normy prawne.  

Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Wińsko przekazała 
skargę Przewodniczącemu Komisji skarg, wniosków i petycji wraz z wyjaśnieniami Wójt Gminy Wińsko. 

Powyższy stan faktyczny i prawny potwierdza, że skarga na działalność Wójta jest bezzasadna. 

 

POUCZENIE 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano     
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania Wyłącza się jawność niniejszego projektu uchwały oraz jawność załącznika do uchwały w zakresie 
imienia i nazwiska Skarżących oraz wszelkich danych umożliwiających identyfikację Skarżących, jako 
zawierających dane osobowe osoby fizycznej, w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy          z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 poz. 2176) oraz na podstawie Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia  2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych   
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 
maja 2016 r. L 119/1). Szczególna ochrona osób fizycznych składających skargę do Rady Gminy Wińsko, wynika 
także z postanowień art. 225 § 1 Kpa, stanowiącego, że nikt nie może być narażony na jakikolwiek uszczerbek     
lub zarzut z powodu złożenia skargi jeżeli działał w granicach prawem dozwolonym. 

Id: 00F03461-BABD-4D34-B06D-1B08EFB11B2C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


